
 
 

                            
 
 
Vážení přátelé,  
 
Česká republika se dlouhodobě potýká s  nedostatkem dárců krve. Přes 
veškeré pokroky moderní medicíny je l idská krev stále nenahraditelná a 
nezastupitelná. Podle doporučení Světové zdravotnické organizace b y krev 
mělo darovat minimálně 4 - 6% veškeré populace, v  ČR je to pouhých 2,8%.  
Nepříznivý demografický vývoj v  naší zemi nás ani do budoucna optimismem 
nenaplňuje.  
 
Obracím se proto na Vás s  prosbou o pomoc na půdě KDU –  ČSL, na půdě 
strany, která se pro f iluje jako křesťanská.  
Nádherným projevem žitého křesťanství  je dárcovství krve .  
 
Vhodnou příležitostí je blížící se Světový den dárců krve, kterým je 14. 
červen. Proto na týden od 10. do 14. června připravujeme akci  
 

Daruj krev s KDU – ČSL 
 
Pokud jste již registrovanými dárci krve, můžete si o bjednat termín na tento 
týden  v odběrovém středisku  Třebíč na bezplatné tel. l ince 800 700 061  
Pokuj jste krev zatím ještě nedarovali  a těšíte se dobrému zdraví , máte nyní 
jedinečnou příležitost.  
K odběrům se můžete dostavit v  pracovní dny Po, Út, S t a Pá od 6:00 do 
10:00 hod, ve čtvrtek od 6:00 do 11:00 hod. 
Před odběrem dodržte, prosím, dietu bez tuku a zajistěte zvýšený příjem 
tekutin. Nezapomeňte na platný průkaz totožnosti! Těšíme se na vás!  
Výsledek akt ivity zveřejníme na webu KDU - ČSL  
 
Informace: Mgr. Marie Dudíková  
vedoucí odběrového střediska  
tel:   568 809 338, mobil:  737 781 419 
e-mail:  mdudikov@fnbrno.cz  


